
 1 

 

 

 

 

C O M U N E   D I    R A M A C C A 
(Provincia di Catania) 

 
 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA  GIUNTA MUNICIPALE 

 
 

n. 144 del 30/12/2010 
 

OGGETTO: Legge regionale 29 dicembre 2010, n° 24 – Prosecuzione dei contratti a 
tempo determinato in essere del personale destinatario del regime transitorio dei lavori 
socialmente utili di cui al fondo unico per il precariato. Anni 2011 e 2012. 
 

   

L'anno duemiladieci e questo giorno trenta del mese di dicembre,  alle ore 17,00 
nella sala delle adunanze della Sede comunale, si è riunita la Giunta Municipale 
convocata nelle forme di legge. 
    Presiede l'adunanza il Rag. Giovanni Antonio Malgioglio nella sua qualità di 
Sindaco e sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti sigg.: 
 

 PRESENTE ASSENTE 

1) Rag. Malgioglio Giovanni Antonio  P  

2) Rag. Cupane Giuseppe  Dimissionario   

3) Sig. Quattrocchi Stefano  P  

4) Sig. Paglia Salvatore P  

5) Dott. Arena Salvatore M.A. P  

6) Sig. Cusumano Fabio Dimissionario  

7) Sig. Caccamo Davide    Dimissionario  

                                                     TOTALE 4 / 

 
   

Fra gli assenti sono giustificati (Art. 289 del T.U.L.C.P. 4 febbraio 1915, n.148), i 
signori: 
............................................................................................................................................. 

 Con la partecipazione del Segretario Generale Dott. Canfailla Giovanni ; 
 Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 

riunione ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopraindicato. 
 
 
 



 2 

 
 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
 
 
 

PREMESSO che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto: 
- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica; 
- il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile e la capienza in   
  bilancio; 
Ai sensi dell'art. 12 della legge regionale 29.10.2000, n.30, hanno espresso parere 
favorevole, come da documentazione agli atti; 
Presa in esame la proposta di deliberazione avente ad oggetto: “Legge regionale 29 
dicembre 2010, n° 24 – Prosecuzione dei contratti a tempo determinato in essere del 
personale destinatario del regime transitorio dei lavori socialmente utili di cui al fondo 
unico per il precariato. Anni 2011 e 2012”, presentata dalla 2^ unità operativa personale 
– 1^ Area “ Affari Istituzionali e Amministrativi; 
Visto l’Ordinamento Amm.vo degli E.E.LL. vigente nella Regione Siciliana; 
All’unanimità di voti espressi nei modi e forme di legge;  
 

D E L I B E R A 
 
 
 

1. Di approvare la superiore proposta, nel testo allegato alla presente 
deliberazione, di cui ne costituisce parte integrante e sostanziale. 

2. Dichiarare  la presente deliberazione di immediata esecuzione. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI RAMACCA 
(Provincia di Catania) 

 

1^ AREA “ AFFARI ISTITUZIONALI E AMMINISTRATIVI 
   2^UNITA’ OPERATIVA PERSONALE 

 
Proponente: 2^U.O. Personale    Ramacca,  ___________                        
 

 
Proposta di deliberazione da sottoporre alla Giunta Municipale 
 

 
OGGETTO: Legge regionale 29 dicembre 2010, n° 24 – Prosecuzione dei contratti a 

tempo determinato in essere del personale destinatario del regime transitorio dei lavori 
socialmente utili di cui al fondo unico per il precariato. Anni 2011 e 2012. 

 

 

Il CAPO AREA 
 

Premesso: 
 

• Che, con deliberazione di Giunta Municipale, n° 134 del 22/12/2006, sono stati 
adeguati a 24 ore, ai sensi dell’art. 11, lett. b della L.R. 14 aprile 2006, n° 16, i 
contratti in essere stipulati ai sensi della L.R. 85/95;   

• Che, con deliberazione di Giunta Municipale, n° 135 del 22/12/2006, sono stati 
stipulati, ai sensi della L.R. 14 aprile 2006, n° 16, nuovi contratti a 24 ore per tutto il 
rimanente personale destinatario del regime transitorio dei lavori socialmente utili di 
questo Comune che non era stato contrattualizzato con la precedente L.R. 85/95; 

• Che per effetto delle succitate deliberazioni con decorrenza 1 gennaio 2007 e fino 
al 31 dicembre 2011, n° 44 soggetti sono stati contrattualizzati a 24 ore, giusta 
Legge Regionale n° 16/2006;      

Viste: 

• la Circolare, n° 7/2010/AG-V dell’Assessorato della Famiglia, delle Politiche Sociali 
e del Lavoro – Agenzia Regionale per l’Impiego, l’Orientamento, i Servizi e le 



 4 

Attività Formative, con la quale, al punto 3, sono state disposte le prosecuzioni dei 
contratti a tempo determinato in essere del personale destinatario del regime 
transitorio dei lavori socialmente utili di cui al fondo unico per il precariato per 
l’anno 2011 e 2012; 

• la legge regionale 85/95 e ss.mm.ii; 

• la legge regionale 31 marzo 2001, n° 2; 

• la legge regionale 26 novembre 2000, n° 24; 

• la legge regionale 14 aprile 2006, n° 16;   
Accertato che trattasi di soggetti prioritari in possesso dei requisiti di cui alla L.R. 21 
dicembre 1995, n° 85 e ss.mm.ii, e che, pertanto, a mente delle vigenti disposizioni 
Regionali, questo Ente intende utilizzare tutte le misure e gli strumenti di stabilizzazione 
dei soggetti prioritari di cui alle leggi regionali nn. 85/95 e 16/2006; 
Dato atto che il Comune di Ramacca ha una densità demografica inferiore a 15.000 
abitanti e pertanto, giusta quanto previsto dall’art. 4 della L.R. 16/2006, dovrà 
compartecipare i relativi contratti di lavoro nella misura del 10% rispetto alla spesa 
complessiva; 
Visto  lo statuto Comunale; 
Visto il Regolamento Comunale degli Uffici e dei Servizi; 
Visto   l’Ordinamento Amministrativo degli EE.LL. vigente nella Regione Siciliana; 
 

PROPONE 
 

Per le ragioni espresse in premessa: 
1. Di prorogare, giusta quanto previsto dalla Circolare Assessoriale n° 7/2010, nelle more 

dell’attuazione delle procedure di stabilizzazione, per l’anno 2011 e 2012 i contratti a 
tempo determinato in essere, permanendo per questa Amministrazione Comunale il 
fabbisogno organizzativo e le comprovate esigenze istituzionali volte ad assicurare i 
servizi già erogati.  

2. Di approvare l’allegato elenco nominativo di tutti soggetti per i quali si richiede il 
finanziamento a seguito di stipula di contratto di diritto privato a 24 ore settimanali e al 
66,67% dell’orario intero con il Comune di Ramacca.  

3. Di approvare il prospetto delle retribuzioni redatto sull’apposita modulistica di cui 
all’allegato “B” del Decreto Assessoriale 3 aprile 1998;  

4. Di prendere atto che, gli oneri a carico di questo Ente sono pari al 10% della spesa 
complessiva, comprensiva dell’assegno per il nucleo familiare, di cui all’allegato “B” di 
€. 93.711,77. 

5. Di imputare la superiore spesa di €. 93.711,77 al cap. nn°. 672-674-692  int. 1010801 
imp. nn° 10765-10768-10770 del compilando Bilancio 2011. 

6. Di trasmettere copia del presente provvedimento, ai Responsabili delle Aree, alla 2^ 
U.O. personale  e  alle OO.SS.  

7. Di dare atto che la presente deliberazione, ai fini dell’adeguata pubblicità ed 
informazione, sarà consultabile on-line attraverso il seguente Istituzionale dell’Ente: 
www.comune.ramacca.ct.it  

   
 
 
 
  Il Resp.le della 2^ U.O.    Il Capo Area  
  (Giuseppe Scornavacche)          ( Dott.ssa Giuseppa Santagati) 

 



 5 

 

Allegato alla Circolare n. 7/2010 per la richiesta del contributo ex 
ll.rr. 85/95 e 16/06 

 
        

 ENTE   CODICE FISCALE  82001810876 

 COMUNE DI RAMACCA (CT) e-mail personale@comunediramacca.it 

   IBAN IT28O0503684150CC1030000370 

     
banca popolare di ragusa ag. 
ramacca 

 

 
COGNOME NOME 

DATA DI 
NASCITA 

TITOLO DI 
STUDIO (1) 

ORARIO DI LAVORO 
SETTIMANALE 

DATA DI IMMISSIONE 
IN SERVIZIO 

1 BALDO LAURA 24/08/1966 L. MEDIA 24 ORE 01/01/2007 

2 BASSO SEBASTIANO 29/10/1970 DIPLOMA 24 ORE 01/01/2007 

3 BELLINO ANTONINO LUIGI 02/10/1962 DIPOLMA 24 ORE 01/10/2001 

4 BELLOARDO BIAGIO 13/05/1963 DIPLOMA 24 ORE 01/01/2007 

5 BISICCHIA  PAOLA FEBRONIA 31/05/1966 DIPOLMA 24 ORE 01/01/2007 

6 
CALANNI 
FRACCONO ANTONINA 13/03/1963 DIPLOMA 24 ORE 01/10/2001 

7 CANIGLIA VINCENZA 08/01/1967 DIPOLMA 24 ORE 01/01/2007 

8 CARDILLO DOROTEA 25/12/1965 DIPLOMA 24 ORE 01/01/2007 

9 CASTRONUOVO SALVATORE 17/05/1967 L. MEDIA 24 ORE 01/10/2001 

10 CIGNA ROSA MARIA RITA G. 18/09/1968 L. MEDIA 24 ORE 01/01/2002 

11 CIRINO SEBASTIANO 03/11/1966 DIPLOMA 24 ORE 01/10/2001 

12 COMPAGNINO LUCIA 04/03/1968 L. MEDIA 24 ORE 01/01/2007 

13 CONDORELLI 
DOMENICO 
MAURIZIO 26/02/1967 DIPLOMA 24 ORE 01/01/2007 

14 CONSELMO GAETANA 22/02/1965 DIPLOMA 24 ORE 01/01/2007 

15 COSTANZO 
LETIZIA MARIA 
ELENA 18/01/1969 L. MEDIA 24 ORE 01/11/2001 

16 D'AMICO GIUSEPPE ANGELO 19/03/1967 L. MEDIA 24 ORE 01/01/2007 

17 DI MARCO GIUSEPPE 15/01/1965 DIPLOMA 24 ORE 01/10/2001 

18 FURNO' GIUSEPPE 11/10/1964 L. MEDIA 24 ORE 01/10/2001 

19 GIURINI DANIELA 09/06/1966 DIPLOMA 24 ORE 01/11/2001 

20 ILARDI ANNA 02/02/1963 DIPLOMA 24 ORE 01/10/2001 

21 ILARDI SEBASTIANA 10/11/1969 L. MEDIA 24 ORE 01/01/2007 

22 INDOVINO ANTONINA 05/04/1967 L. MEDIA 24 ORE 01/10/2001 

23 INDOVINO LUCIA 07/03/1963 DIPLOMA 24 ORE 01/10/2001 

24 MAUCERI VINCENZO 06/03/1967 DIPLOMA 24 ORE 01/10/2001 

25 MODICA CONCETTINA 01/05/1968 DIPLOMA 24 ORE 01/01/2007 

26 MODICA GIUSEPPE 19/02/1970 DIPLOMA 24 ORE 01/01/2007 

27 MUNI NINFA MARIA 25/11/1969 DIPLOMA 24 ORE 01/11/2001 

28 NICOSIA VINCENZA 11/10/1963 DIPLOMA 24 ORE 01/11/2001 



 6 

29 PAGLIA PIETRO 04/04/1971 DIPLOMA 24 ORE 01/01/2007 

30 PERGOLA ANTONIA 05/10/1968 DIPLOMA 24 ORE 01/11/2001 

31 PERI MAURIZIO 08/06/1966 L. MEDIA 24 ORE 01/01/2007 

32 SALANITRO MARIA GRAZIA 11/07/1964 L. MEDIA 24 ORE 01/01/2007 

33 SAPUPPO LAURA 19/02/1968 DIPLOMA 24 ORE 01/11/2001 

34 SCHILLACI ANGELA 27/11/1968 L. MEDIA 24 ORE 01/01/2007 

35 SCHILLACI  LIDIA 24/11/1967 L. MEDIA 24 ORE 01/11/2001 

36 SCORNAVACCHE GIUSEPPE 26/11/1965 DIPLOMA 24 ORE 01/10/2001 

37 SCUDERI GIUSEPPINA 10/11/1968 L. MEDIA 24 ORE 01/01/2007 

38 SIPALA MARIA GRAZIA 12/02/1963 DIPLOMA 24 ORE 01/11/2001 

39 SOLLIMA MICHELE 29/06/1964 L. MEDIA 24 ORE 01/01/2007 

40 SOTTOSANTI GRAZIA 02/04/1971 L .MEDIA 24 ORE 01/01/2007 

41 TRIPOLONE DOMENICO 09/01/1967 DIPLOMA 24 ORE 01/10/2001 

42 TROIA GIOVANNA 05/07/1970 DIPLOMA 24 ORE 01/01/2007 

43 VACANTE GRAZIELLA 01/08/1963 DIPLOMA 24 ORE 01/11/2001 

44 VOLO ANTONELLA 05/09/1970 L. MEDIA 24 ORE 01/01/2007 

       

1) indicare il titolo di studio con il quale risulta inserito nelle graduatorie provinciali (O - M - D - L)   

 
 
 
 
 
   Il Resp.le della 2^ U.O. 
( Giuseppe Scornavacche) 

 
 
 
         Il Capo Area  
        ( Dott.ssa Giuseppa Santagati) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 7 

 
F.to all’originale 

IL   SINDACO 
 Rag. Giovanni Antonio Malgioglio 

 
L'ASSESSORE ANZIANO                                                 IL SEGRETARIO GENERALE                 
Sig. Stefano Quattrocchi                                                           Dott. Canfailla Giovanni       
             
 
==================================================================== 
 Copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 
  
 Dalla Residenza Municipale, lì ………………………… 
 
         IL SEGRETARIO GENERALE 
             ( Dott. Canfailla Giovanni)
            
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, in applicazione della L.R. 03.12.1991, n.44, certifica 
che il presente verbale è stato affisso all’Albo Pretorio di questo Comune il 
giorno…………………….. per rimanervi quindici giorni consecutivi (art.11, comma 1°); 
 
Dalla Residenza Municipale, lì ……………………. 
         IL SEGRETARIO GENERALE 
             ( Dott. Canfailla Giovanni) 
 
 

 
Il  sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d’ufficio, 
 

A T T E S TA 
 

Che la presente deliberazione, in applicazione della L.R.03.12.1991, n.44, come 
modificata con L.R.05.07.97, n.23: 
 

• E’ divenuta esecutiva il giorno …………………. 
 

� Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art.12, comma 1°, L.R. 
n.44/91); 

� Dichiarata immediatamente esecutiva (art.12, comma 2°, L.R. n.44/91) 
 
Lì, ……………                                   IL SEGRETARIO GENERALE  

        (Dott. Canfailla Giovanni)                        


